

**Protokół nr 41/VIII/2023  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 24 maja 2023 r.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w Ratuszu, sala nr 2, uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia.

Posiedzenie trwało od godziny 14:30 do 15:30.

Posiedzeniu przewodniczył p. Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

**Porządek posiedzenia:**

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1753-1) - rozpatrzenie po zapoznaniu się z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok.

2. Sprawy wniesione.

W związku z brakiem sprzeciwu, porządek został przyjęty i nie złożono do niego żadnych uwag.

**Ad 1.** Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1753-1) - rozpatrzenie po zapoznaniu się z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok.

Punkt został otwarty przez Przewodniczącego Komisji, który zwrócił się do członków Komisji o zdawanie pytań. Jako pierwszy głos zabrał radny Stanisław Brzozowski, który spytał o stan zadłużenia miasta Lublin, poprosił o granicę zadłużenie oraz z czego ona wynika. Odpowiedzi na to pytanie udzielił dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Mariusz Turczyn, który wskazał, że granica zadłużenia wynika z ustawy o Finansach Publicznych i zgodnie z nią wynosi 100 % wykonanych dochodów. Obecnie zadłużenie wynosi około 73 % wykonanych dochodów. Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji, który spytał o: inwestycję dotyczącą ulicy Węglarza oraz jej realizację, przetarg dotyczący ulicy Lubelskiego Lipca, spytał też o zakup autobusów oraz o wysokość kosztów za wynajem nieruchomości (budynków). Jako pierwsza głos zabrała Elżbieta Wal zastępca dyrektora Zarządu Dróg i Mostów, która wyjaśniła, że w zakresie ulicy Węglarza odbywają się prace aktualizacji dokumentacji i dopiero wtedy można będzie ogłosić przetarg. Następnie głos zabrała Agnieszka Mochol-Dul, która wyjaśniła, że inwestycja dotycząca ulicy Lubelskiego Lipca odbędzie się w trybie bezprzetargowym i żaden przetarg nie jest planowany. Jako kolejny głos zabrał Zbigniew Gontarz, który przedstawił radnemu wyliczenia dotyczące wynajmu nieruchomości dokonywanych przez Urząd Miasta Lublin. Do wypowiedzi dyrektora odniósł się Przewodniczący Komisji, który podziękował za informację i zwrócił się o przesłanie na piśmie (albo w formie elektronicznej) wykazu nieruchomości wynajmowanych przez Urząd Miasta Lublin. Następnie głos został udzielony dyrektorowi ZTM Grzegorzowi Malcowi, który wskazał, że w zakresie kupna autobusów to w ubiegłym roku została zakupiona partia 5 autobusów

elektrycznych, zaś w tym roku dostarczono 7 przegubowców i 1 autobus „wodorowiec”. Zakupy ten odbyły się ramach unowocześnienia starego taboru. Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji, który dopytał o program Delusion. W imieniu Urzędu Miasta głos zabrała Edyta Bujalska-Pawlak zastępca dyrektora ds. pomocy środowiskowej MOPR w Lublinie, która wyjaśniła, że program ten był skierowany do osób starszych celem ich aktywacji. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący kazała zaprotokołować, że „Komisja rozpatrzyła Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok (druk nr 1753-1) - po zapoznaniu się z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok.”

## **Ad 2. Sprawy wniesione.**

Przewodniczący przypomniał członkom zespołów kontrolnych o zaległych kontrolach i zwrócił się o ich jak najszybsze zakończenie. Ponadto Przewodniczący poinformował członków Komisja, że następne posiedzenie odbędzie się dnia 6 czerwca 2023 r. o godzinie 15.00. Z uwagi na brak innych spraw wniesionych posiedzenie zakończono.

Protokółował:

Przewodniczący Komisji

Łukasz Kowalczyk

Zdzisław Drozd